

مدیرعامل شرکت صنعت و معدن ذوب آهن جنوب شرق ایران (سنگ آهن سادات) در گفت‌وگو با استقامت:

# زیرساخت‌های تولید با حمایت دولت بهبود یابد

## • بهره‌بردار نمونه معدنی استان در سال ۹۷



سادات واقع در منطقه محروم سیریز در شهرستان زرنند اشاره کرد. شجاع با اشاره به افزایش ۵۰ درصدی تولید، کاهش قیمت تمام شده با بهبود زیرساخت‌های تولید، خاطر نشان کرد. این شرکت ۲ سال متممادی به عنوان بهره‌بردار نمونه لوح تقدیر گرفته است.

وی با تاکید بر این که به‌طور استاندارد در سطح جهان، معدن نقش ۵.۵ تا ۶ درصدی در تولید ناخالص ملی کشورها دارند گفت: توسعه معدن در سطوح مختلف می‌تواند به میزان زیادی به افزایش فرصت‌های شغلی در کشور کمک کند. هر واحد کوچک معدنی حداقل برای ۵۰ نفر شغل ایجاد می‌کند. در واحدهای متوسط معدنی دست‌کم به ۱۵۰ نفر نیروی انسانی برای کار نیاز است.

مدیرعامل شرکت صنعت و معدن ذوب آهن جنوب شرق ایران افزود: معدن، با تامین اولین بخش از زنجیره تامین مواد اولیه بسیاری از صنایع، قادرند، اشتغال مولد ایجاد کنند و تولید ناخالص ملی و درآمد سرانه کشور را افزایش دهند. وجود منابع متنوع و بسیار غنی در کشور، زمینه‌ی امکان توسعه این حوزه و در ادامه افزایش اشتغال و صادرات غیرنفتی مربوط به آن فراهم آورده است. وی افزود: طبق آمارها، در بخش صادرات، صادرات بخش معدن نسبت به تولید ناخالص داخلی (GDP)، بسیار بالاتر از بخش صنعتی و سایر

گروه اطلاعاتی - مراسم گرامیداشت روز صنعت و معدن و تجلیل از صنعتگران و معدن کاران برتر استان کرمان پنجشنبه گذشته با حضور معاون امور صنایع وزیر صنعت، معدن و تجارت، دبیرکل خانه صنعت و معدن ایران، نمایندگان مردم در مجلس، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان، فعالان حوزه‌ی صنعت و معدن و برخی مسئولین استانی با برنامه‌ریزی خانه صنعت و معدن استان کرمان، و با همکاری سازمان صمت و اتاق کرمان برگزار شد.

در این مراسم که در محل اتاق بازرگانی استان کرمان برگزار شد، از صنعتگران و معدن کاران نمونه استان تجلیل به عمل به آمد. شرکت ذوب آهن جنوب شرق ایران (سنگ آهن سادات) از جمله واحدهای فعال و نمونه‌ای که به عنوان یک واحد نمونه معرفی شد و مورد تقدیر قرار گرفت. برای آشنایی با این واحد صنعتی گفت‌وگویی با مهندس

وی در گفت‌وگو با استقامت، تجارب این شرکت را ارزنده ذکر کرد و گفت: این شرکت در سال ۱۳۹۱ متشکف نمونه‌ی استان کرمان بوده و در سال ۱۳۹۲ بهره‌بردار نمونه استان کرمان انتخاب گردیده است. وی در ادامه به موفقیت‌های بیشتر این شرکت از جمله به عنوان مدیر برتر و فعال از سوی مرکز رقابت، بهره‌بردار نمونه استان کرمان در سال ۱۳۹۶، اشاره کرد. مدیرعامل شرکت صنعت و معدن ذوب آهن جنوب شرق ایران با بیان این که در حال حاضر این شرکت در ۷ استان فعالیت معدنی و صنعتی دارد، تصریح کرد: قریب به ۱۱ سال مشغول فعالیت معدنی مستمر بوده و در زمینه اکتشاف، استخراج و فرآوری مواد معدنی در بیش از پانزده محدوده معدنی فعال می‌باشد. شجاع گفت: از بزرگترین معدن این مجموعه می‌توان به معدن سنگ آهن سورک واقع در ندوشن استان یزد و معدن سنگ آهن

طراحی و ساخت ماشین آلات و تجهیزات کارخانه کنسانتره توسط کارشناسان شرکت نورد صنعتی و ساختمانی فولاد یزد و استفاده از توان سازندگان ایرانی به صورت کامل ساخت داخل کشور می‌باشد.

طراحی و ساخت ماشین آلات و تجهیزات کارخانه کنسانتره توسط کارشناسان شرکت نورد صنعتی و ساختمانی فولاد یزد و استفاده از توان سازندگان ایرانی به صورت کامل ساخت داخل کشور می‌باشد.



کرد و افزود: در طرح کارخانه کنسانتره در حال احداث، مردم بومی در اولویت استخدام قرار دارند. این مدیر نمونه گفت: کارخانه تولید کنسانتره این مجموعه با ظرفیت ۱۰۰،۰۰۰ تن در سال جاری در مجاورت معدن سنگ آهن سادات در منطقه سیریز شهرستان زرنند به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی افزود: طراحی و ساخت ماشین آلات و تجهیزات کارخانه کنسانتره توسط کارشناسان شرکت نورد صنعتی و ساختمانی فولاد یزد و استفاده از توان سازندگان ایرانی به صورت کامل ساخت داخل کشور می‌باشد. ساخت بال میل با قطر ۲.۶ متر طول ۸ متر ویا حذف گیربکس و استفاده از سیستم بایست برای اولین بار در داخل کشور بومی‌سازی و در حال اجراست. وی با اشاره به افزایش تولید در سال جاری خاطر نشان کرد: امروز بخش خصوصی با ورود به معدن و صنعت معدنی، رشد قابل ملاحظه‌ای نموده و همگام با دولت در راستای پیشرفت این صنعت در جهان، راهی را آغاز کرده است که انتهای آن پیوستن به بازار جهانی با



استانداردهای روز جهان است. همچنین به واسطه‌ی حرکت شرکت از تولید دانه‌بندی به سمت کنسانتره، گندله و آهن اسفنجی شاهد افزایش کیفیت تولید هستیم که ارزش افزوده بالاتری را برای مجموعه به همراه خواهد داشت. وی در ادامه خواستار بهبود زیرساخت‌های تولید شد و گفت: به جهت کمبود زیرساخت‌های لازم، افزایش قیمت تمام شده تولید را شاهد هستیم که لازمی آن بهبود زیرساخت‌های تولید از سوی دولت است.

و موفق بخش خصوصی در صنعت فولاد کشور می‌باشد. کارخانه نورد فولاد یزد با تولیدات انواع مقاطع فولادی و کارخانه یک میلیون تنی گندله سازی اردکان از جمله واحدهای زیر مجموعه سهامداران این شرکت و در قالب شرکت‌های مجزا می‌باشند. وی همچنین از جمله اهداف اصلی شرکت را فعال سازی تمام معدن شرکت، گسترش اکتشافات، به‌ویژه در پهنه‌ها، تملک معدن جدید و بهره‌برداری از آن‌ها و احداث واحدهای فرآوری معدن ذکر کرد، و بر مشارکت مردم شهرستان زرنند در حوزه صنعت بر اشتغال افراد بومی تاکید

کارخانه تولید کنسانتره این مجموعه با ظرفیت ۱۰۰،۰۰۰ تن در سال جاری در مجاورت معدن سنگ آهن سادات در منطقه سیریز شهرستان زرنند به بهره‌برداری خواهد رسید.

در مراسم بزرگداشت روز صنعت و معدن؛

# صنعتگران و معدن کاران برتر کرمان تجلیل شدند

ادامه از صفحه ۳

اقتصادی است و امیدوارم هر کسی به حقوق قانونی خود توجه کند».

وی با اشاره به جدا شدن بخش تامین کالاهای اساسی و توزیع از وزارت کشاورزی به وزارت صنعت، معدن و تجارت، آن را یک خیز خوب دانست و گفت: «این موضوع یک مانع بزرگ بود و ما آن‌جا مشکلات اساسی داشتیم».

دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران افزود: «من به عنوان کسی که در صنعت غذا و الکترونیک و مغایرت کشور فعالیت می‌کنم شهادت می‌دهم که در تامین کالاهای اساسی اشتباه نبود بلکه خیانت بود و مشکلات زیادی برای کشور ایجاد شد».

وی ادامه داد: «معنی ندارد شما برای شکر بحران ایجاد کنی و قیمت شکر را افزایش بدهی، آیا باید گوشت با ارز ۲۲۰۰ تومان وارد کنیم که کارگر ما گوشت را با قیمت ۱۰۰ هزار تومان بخرد؟»

مرتضوی بیان کرد: «داشتن برنامه، کار شنبه‌روزی و دست‌پاکی در این شرایط می‌تواند کشور را نجات دهد و هر کس در این شرایط خواهد خارج از این محدوده کار کند خودش را اصلاح کند و اگر اصلاح نشود بخش تولید کشور جلوی این ناراستی‌ها و کجی‌ها خواهد ایستاد».

وی اظهار کرد: «من به شما قول می‌دهم برای حراست از آب و خاک و مینهن عزیزمان تمام تلاش‌مان را به کار خواهیم برد».

دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با بیان این که مجاهد فی سبیل‌الله خوف ندارد، گفت: «ما از آمریکا و تحریم نمی‌ترسیم ولی مقابل کسانی که با یک میخ می‌خواهند به فایقی که ما داریم با آن از این دریای طوفانی عبور می‌کنیم خنده‌وارند کنند می‌ایستیم و باید جلوی آن‌ها را گرفت».

وی در ادامه ضمن تشکر از رئیس دستگاه قضا یادآور شد: «با تغییر در دولت دستگاه قضا ایجاد شد ما واحدهای تولیدی امیدوارتر به عملکرد دستگاه قضایی نگاه می‌کنیم».

مرتضوی خاطر نشان کرد: «دادستان‌ها در نقاط مختلف کشور برای جلوگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی کمر همت بستند و تشکر می‌کنم از رئیس قوه قضائیه که اخیراً هم در کلام و هم در عمل رویکرد مناسب‌تری به هم‌شیرانه‌تری نسبت به مسائل تولید و کارگری داشته است».

وی خطاب به صنعتگران تاکید کرد: «به دست شما و کارگران شما ما می‌توانیم از بغض و کینه‌ی بزرگ دشمنان یک فرصت ایجاد کنیم. تحریم هزینه

مشترکی که بین وزارت صنعت و بانک مرکزی شکل گرفت بخشی از آن مشکلات مرتفع شده و البته باید بپذیریم در شرایط تحریمی قرار داریم».

وی اظهار کرد: «شرایط تحریمی را برای ما بوجود آوردند تا بتوانند از آن فضا به نفع خود کار را پیش ببرند که بخشی از مسائل رفع شده و برخی در حال حل و فصل است».

معاون امور صنایع وزیر صنعت معدن و تجارت با بیان این که سیاست ما جلوگیری از واردات کالاهایی است که در کشور تولید می‌شود، گفت: «در سفر وزیر صنعت به کرمان یکی از واحدهای تولیدی در جلسه صنعتگران اشاره کرد که ما رینگ



الومینیومی در استان کرمان تولید می‌کنیم اما از خارج وارد می‌شود که بعد از بررسی جلوی واردات رینگ الومینیومی در کشور گرفته شد و نه تنها ثبت سفرهای انجام نخواهد شد بلکه جلوی تامین ارز ثبت سفارش‌های گذشته هم با هماهنگی بانک مرکزی گرفته شده است».

وی افزود: «یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که در کشور به شدت پیگیری می‌کنیم و برای مدیریت شبکه‌ی ارزی کشور در دستور کار خود قرار دادیم جلوگیری از واردات کالاهایی است که در کشور تولید می‌شود».

مقیمی از برگزاری اولین نمایشگاه ارائه‌ی نیازمندی‌های بخش صنعت در تهران خبر داد و اظهار کرد: «در این نمایشگاه ۲۱۰ واحد صنعتی نیازهای خود را به نمایش گذاشتند و در آن‌جا بروکرهایی بود که وظیفه داشتند بین نیاز و توانمندی‌ها ارتباط برقرار کنند».

وی با تاکید بر این که باید نیازها و توانمندی‌ها

که به صورت جدی دنبال می‌شود شناسایی و راهکار است. پرداختن به مشکلات گره‌گشا نیست حتما باید راهکارها را هم مطرح کنیم و معمولاً کسانی که با مشکلات درگیر هستند بهتر می‌توانند به ما کمک کنند».

معاون امور صنایع وزیر صنعت معدن و تجارت در خصوص مشکل قسط‌بندی مالیات برای واحدهای صنعتی نیز اظهار کرد: «اگر قرار باشد برای اجرای بحث مربوط به اقساط مالیاتی واحدهای صنعتی که در ستاد تسهیل بود، چک دریافت شود به بخشی از مشمولان نمی‌توان خدمات داد».

وی در خصوص انتخاب افراد و نمایندگان وزارت صنعت در هیات تشخیص و تجدید نظر تامین اجتماعی نیز گفت: «در این‌بار تجدید نظر خواهیم کرد و حتما شخصی را که بتواند از حقوق صنعتگران مدافع کند منصوب می‌کنیم».

## تجلیل از واحدها و چهره‌های نمونه

در این مراسم از واحدها، طرح‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان نمونه در صنعت و معدن به شرح زیر تجلیل به عمل آمد.

جهان فولاد سیرجان، شکوفا صنعت بویا، سیمان ممتازان کرمان، شیرپاستوریزه پگاه کرمان، ریگان خودرو، صنایع پلی اتیلن کرمان، صنایع شیمیایی کرمان زمین، فرومولیدین کویر رقمستان، فلزات تریبونی آرون، صنایع تولید کاغذ و مقوای کرمان، پارسیان تابلو جنوب شرق، تعاونی بتن‌سازان شهر کرمان

- ویزگان بسیار شرق، ذوب آهن جنوب شرق ایران، هوشنی غربی، صنعتی و معدنی گل گهر، صنایع ملی مس ایران، گهر زمین، زغالسنگ کرمان، معدن خان‌خاتون، راه باند کویر، زر آزما ماهان، فولاد بوتیای ایران، مجتمع فرو آلپاز، رباط، صنایع شیمیایی سم سازان، فرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا (اسلامی)، تعاونی دانش بنیان جوهر گستر ایرانیان و مهندسی تردد راهنا همچنین بر پایه این گزارش، در این مراسم از پیشکسوت نمونه علی عباسلو (جهان فولاد سیرجان) و یداله اسمعیلی احمدآبادی (شرکت زغالسنگ) و نیز بانوی صنعتگر نمونه، الهام درخشان (آرین یکتا بوتیا و مهناز میرزایی (بانوی نمونه معدن کار) با اهداء تندیس تقدیر به عمل آمد.